
Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

1 
 

SLUŽBENI VJESNIK 

OPĆINE MARTIJANEC 
BROJ 7,  GODINA 2    MARTIJANEC, 4. lipnja 2024. godine ISSN 2991-0277 

 

 

 

 

 

  

 

     ___________________________________________________________________________________ 

 

Sadržaj 

1. Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec ....... 1 

2. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Plan upisa Dječjeg vrtića Vlakić 
Martijanec za pedagošku godinu 2024./2025. ............................................................ 2 

 

 
              Na temelju članka 34. stavka 3. i 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 31. Statuta Općine 

Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21 i 

14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 24. sjednici održanoj dana 04. lipnja 2024. 

godine donosi 

O D L U K U 

o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 

 
I.  

Ovom Odlukom imenuju se članovi Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec, sa 

sjedištem u Martijancu, Školska ulica 3B, čiji je osnivač Općina Martijanec, Martijanec, Varaždinska 

ulica 64, OIB: 67582103920. 

 

 



Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

2 
 

II.  
Članovima Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec iz reda osnivača imenuju se tri 

člana, i to: 
1. Golubić Stjepan, Sudovčina, Željeznička 2,  
2. Martina Balenta, Hrastovsko, Vinogradska 1, 
3. Sanja Grković, Kapela Kalnička 1 A.  

 
III.  

Članovi Upravnog vijeća iz članka 2. ove Odluke, sa osnova članstva u Upravnom vijeću 

Vrtića imaju prava i obveze utvrđene odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23),  Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), odredbama akta o 

osnivanju dječjeg vrtića Vlakić Martijanec te općih akata Vrtića. 

IV. 

Danom primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 66/22).  

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 
Martijanec“, a primjenjuje se od 01.10.2024. godine. 
 

KLASA:    601-03/24-01/1                  

URBROJ:  2186-19-01-24-2 
Martijanec, 04. lipnja 2024. 

   PREDSJEDNIK  

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

                             Stjepan Golubić, ing. 

 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21 i 14/23), a u svezi s člankom 41. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 24. sjednici održanoj 04. lipnja 2024. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Plan upisa  

Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec za pedagošku godinu 2024./2025. 

 

I.   

Daje se prethodna suglasnost na Plan upisa dječjeg vrtića Vlakić Martijanec za pedagošku godinu 
2024./2025.  

Predloženi tekst Plana upisa čini osnovu za donošenje ove Odluke i sastavni je dio ove Odluke. 

II. 

Sukladno odredbi članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), Plan upisa Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec za 
pedagošku godinu 2024./2025. donijeti će Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec. 



Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

3 
 

III. 
Radi hitnosti primjene ova Odluka, stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Općine Martijanec“.  
 
KLASA:    601-03/24-01/1 

URBROJ:  2186-19-01-24-1 

Martijanec:  04. lipnja 2024. godine 

               PREDSJEDNIK 

         OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Stjepan Golubić, ing. 

 

Temeljem članka 4. i članka 5. Pravilnika o upisima i mjerilima za upis djece i ostvarivanje prava i 

obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec (KLASA: 601-06/22-01/24; URBROJ: 

2186-30-03-22-1 od 27.12.2022. godine), te članka 51. Statuta Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec, 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec na svojoj __. sjednici održanoj dana 

__________.2024. godine, a uz prethodnu suglasnost Općinskog vijeća Općine Martijanec od 

_________________ 2024. godine (KLASA:________________; _________________), donosi 

 

PLAN UPISA 

Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 

za pedagošku godinu 2024./2025. 

 

Članak 1. 

Pravo upisa u Dječji vrtić Vlakić Martijanec imaju djeca roditelja/skrbnika s prebivalištem na 
području Općine Martijanec, a ukoliko ima slobodnih mjesta u pojedine programe mogu se upisati 
i djeca roditelja/skrbnika s prebivalištem na području drugih gradova i općina. 

Članak 2. 

Djeca se upisuju u centralni objekt dječjeg vrtića Vlakić Martijanec sa sjedištem u Školska ulica 3B, 
Martijanec. 

Članak 3. 

U pedagoškoj godini 2024./2025. provodit će se upis djece u redoviti program i to:  

- od navršene (1) jedne godine života do polaska u školu - 6 slobodnih mjesta 

 

Dječji vrtić Vlakić Martijanec zadržava pravo promjene oglašenih mjesta za upis djece u pedagoškoj 

godini 2024./2025. do okončanja postupka upisa, a u skladu sa člankom 22. Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10) i konačnih 

rezultata upisa djece u prvi razred osnovne škole. 

 

U pedagoškoj godini 2024./2025. provodit će se upis djece u kraći program predškole za djecu 

rođenu od 01.04.2018. do 31.03.2019. godine. 

 

Članak 4. 

U skladu s Planom upisa u Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec provest će se Javni poziv za upis djece 

radi ostvarivanja programa ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja, gdje se objašnjava postupak 

upisa te se objavljuju detaljni podaci o svim programima koje Dječji vrtić nudi. Javni poziv 



Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

4 
 

objavljuje se na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića te mrežnoj stranici Općine i Dječjeg vrtića Vlakić 

Martijanec. 

Članak 5. 

Tijekom upisnog postupka primjenjuje se bodovanje pristigle upisne dokumentacije, čime pojedina 

djeca stječu prednost prilikom upisa.  

 Prednost pri upisu u dječji vrtić imaju djeca koja do 01. travnja tekuće godine navrše četiri 

godine života. 

 Iznimno od stavka 2. ovoga članka ako Vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon 

upisa djece iz stavka 2. ovoga članka djeca se upisuju na način da prednost pri upisu imaju: 

• djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića (10 bodova) 

• djeca roditelja invalida Domovinskog rata (Rješenje nadležnog tijela o statusu invalida 

Domovinskog rata) (9 bodova) 

• djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom (8 bodova) 

• djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 

razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja (7 

bodova) 

• djeca oba zaposlena roditelja (6 bodova) 

• djeca samohranih roditelja (5 bodova) 

• djeca iz jednoroditeljskih obitelji (potvrda poslodavca o zaposlenosti, izvadak iz matice 

rođenih roditelja, presuda o razvodu braka ili drugi dokaz da roditelj ne živi u zajedničkom 

kućanstvu, smrtni list za preminulog roditelja, potvrda o nestanku drugog roditelja ili 

rješenje Centra za socijalnu skrb o privremenom uzdržavanju, potvrda kojom dokazuje da 

dijete pripada jednoroditeljskoj obitelji) (4 bodova) 

• djeca iz obitelji s troje ili više djece (3 bodova) 

• djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima (2 

bodova) 

• djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne 

naknade (1 bod). 

 

Članak 6. 
Upis u jaslice / vrtić provoditi će se u periodu od 01.07.2024. – 15.07.2024. godine u prostorijama 
vrtića te po potrebi tokom cijele pedagoške godine. 

Članak 7. 
Nakon cjelovitog uvida i analize upisne dokumentacije, Povjerenstvo za upis dostaviti će podatke 
Upravnom vijeću vrtića o provedenom upisu. Upravno vijeće vrtića donosi Odluku o upisu djece 
u pedagošku godinu 2024./2025., koja se objavljuje na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici dječjeg 
vrtića u roku od 30 dana od isteka roka za podnošenje zahtjeva za upis. 

Članak 8. 

Za djecu koja ne mogu biti primljena u vrtić utvrđuje se Lista čekanja. S liste čekanja djeca se 
upisuju u vrtić nakon što se oslobodi mjesto u skupini kojoj dijete po dobnom uzrastu pripada. 



Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

5 
 

Članak 9. 
Podnositelji zahtjeva za upis djeteta u vrtić nezadovoljni Odlukom o upisu mogu u roku od 15 

dana od dana objave podnijeti žalbu Upravnom vijeću vrtića. O žalbama roditelja/skrbnika odlučuje 

Upravno vijeće u roku od 15 dana od dana isteka roka za žalbu. 

Članak 10. 

Zahtjev za upis podnosi se na posebnom obrascu koji se preuzima u vrtiću. Uz zahtjev za upis 
potrebno je priložiti upisnu dokumentaciju navedenu na zahtjevu. U upisnom roku neće se 
razmatrati upisna dokumentacija djece koja ne ispunjavaju dobni uvjet za upis u jaslice / vrtić. 
Zahtjevi koji nemaju kompletnu dokumentaciju neće se razmatrati. 

Članak 11. 
Plan upisa djece u Dječji vrtić Vlakić Martijanec za pedagošku godinu 2024./2025. stupa na snagu 
danom objave na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici vrtića, uz prethodnu suglasnost Osnivača. 
 

KLASA:  

URBROJ:  

Martijanec, _______________ 2024. godine 

 

                                                                                     Predsjednica Upravnog vijeća 

                                                                                           DV Vlakić Martijanec 

  

                                                                                          ___________________ 

                                                                                          Sanja Grković, mag. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj ON-7/24                                                                          „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“ je službeno glasilo Općine Martijanec. 

Izdaje ga po potrebi Općina Martijanec online. 

Izdavač: Općina Martijanec, Varaždinska 64, 42232 Martijanec 

Uredništvo: Branimir Nađ, mag.oec., općinski načelnik – glavni i odgovorni urednik                    

     Članovi uredništva: Martina Balenta, bacc.admin.publ.  

Sanja Grković, mag.oec.  

        Paula Huzjak, bacc.admin.tribut  

Tel.: 042/207-887, Fax.: 042/673-774, e-mail: martijanec@opcina-martijanec.hr 

web: https://opcina-martijanec.hr/ 

mailto:martijanec@opcina-martijanec.hr
https://opcina-martijanec.hr/

